1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v kiểm tra, xử lý vi phạm trong

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Lai Châu, ngày          tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Trên cơ sở báo cáo của UBND huyện Mường Tè với Ban Chỉ đạo tỉnh ngày

25/5/2021; Báo cáo nhanh trường hợp đi từ vùng dịch Quế Võ Bắc Ninh về địa bàn

xã Ka Lăng, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu. Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

 1. Giao UBND huyện Mường Tè chủ trì, phối hợp UBND thành phố Lai

Châu, cơ quan Công an và các sở, ngành liên quan khẩn trương điều tra, xác minh

làm rõ việc khai báo y tế và chấp hành các quy định phòng, chống dịch Covid-19

của công dân thuộc xã Ka Lăng, huyện Mường Tè đi từ vùng dịch huyện Quế Võ,

tỉnh Bắc Ninh về địa phương thuộc thẩm quyền. Xử lý nghiêm theo quy định của

pháp luật các trường hợp vi phạm (nếu có).

 2. Sở Giao thông vận tải chỉ đạo quyết liệt, yêu cầu các nhà xe chấp hành

nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo chỉ đạo; không dừng, đỗ, đón, trả

khách tại các ổ, điểm dịch, vùng dịch, nơi thực hiện giãn cách xã hội theo thông

báo của cơ quan y tế. Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan điều tra xác

minh nhà xe chở công dân xã Ka Lăng từ Mỹ Đình về Lai Châu, xử lý nghiêm các

vi phạm (nếu có).

 3. Các Sở, Ngành: Công an tỉnh, Y tế, Giao thông vận tải, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh; UBND các huyện: Tam Đường, Than Uyên kiểm tra, xác minh làm rõ

công tác kiểm soát tại Chốt kiểm dịch Covid-19 nơi xe khách chở công dân từ

vùng dịch huyện Quế Võ, tỉnh Bắc Ninh đi qua. Xử lý nghiêm cán bộ, thành viên

Chốt kiểm dịch Covid-19 nếu để lọt người có yếu tố dịch tễ đi qua mà không được

kiểm soát do lơ là, chủ quan, thiếu tinh thần, trách nhiệm.

 Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các địa phương, đơn vị nghiêm túc thực hiện;

phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí kịp thời đăng tải rộng rãi trên các

phương tiện thông tin đại chúng để tạo sức lan tỏa, răn đe. Báo cáo kết quả về Ban

Chỉ đạo tỉnh, Sở Y tế trước ngày 28/5/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND: U1, U2 (b/c);

- Sở TTTT, Báo LC, Đài PTTH tỉnh;

- CDC; 04 Chốt kiểm dịch Covid-19;

- VPUBND tỉnh: V1, V4, CB;

- Lưu: VT, VX1.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hồng Tuyến

		2021-05-25T23:11:15+0700

		2021-05-26T07:49:16+0700

		2021-05-26T07:49:16+0700

		2021-05-26T07:49:16+0700

		2021-05-26T07:51:33+0700